МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
-//.РЗ.сСРЛО». ^С9Л~0

Г. Комсомольск-на-Амуре

|~ О введении изменений
в документацию СМК

1
Во исполнение решения Ученого совета университета от 01.09.2020

(протокол № 6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить изменения:
- № 1 в СТО У.003-2019 «Курсовое проектирование. Положение»;
- № 2 в СТО У.008-2019 «Порядок и условия перевода, отчисления и

восстановления студентов. Положение».
2 Установить срок введения изменений в деятельность университета

с даты подписания приказа.
3 Уполномоченным по качеству внести изменения и ознакомить со

трудников.

Ректор университета

Проект приказа вносит
проректор по УВР и ОВ

Э.А. Дмитриев

Т.Е. Наливайко

Т.И.. Усова И 49
УТ 1 03.09.2020
\\согр\8егуег\Подразделения\Сектор менеджмента качества УМУ ШРИКАЗЫ
СМК \2020-2021 \Приказы\ПР_02 О введении изменений в документацию СМК
.ёоех

Изменение № 1 СТО У.003-2019 Курсовое проектирование.
Положение.

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ
ситета Ж / ^ - О  от / /  .09.2020

Дата введения / /  .09.2020

1 По всему тексту документа исключить слова «/ института».
2 Пункт 6.1.2. Заменить «СТО 7.3-3» на «СТО У.020-2020».
3 Пункт 6.1.4. Исключить предложение «(Для ФЗДО темы КР / КП

также утверждаются распоряжением по кафедре, которое сдается в деканат
ФЗДО вместе с аттестационной ведомостью).».

4 Пункт 7.5. Изменить и изложить в новой редакции:
«7.5 КР / КП считается прошедшим проверку на допустимые преде

лы заимствования с положительным результатом, если КР / КП соответ
ствует следующим критериям:

- для бакалавров и обучающихся по образовательным программам
СПО - не менее 50 % оригинального текста;

- для специалистов и магистров - не менее 60 % оригинального текста.»

Изменение К» 2 СТО У.008-2019 Порядок и условия перевода,
отчисления и восстановления
студентов. Положение

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ
ситета от / /  .09.2020

Дата введения / /  .09.2020

1 По всему тексту документа исключить слова:
- «/ института»;
- «/ директорат»;
- «/ директорат института»;
- «/директоратом института»;
- «/ директората института»;
- «/ директора института».
2 По всему тексту документа заменить слова «по учебной работе» на

«по учебной, воспитательной работе и общим вопросам».
3 Пункт 3.2. Заменить «ОФКС -  отдел формирования контингента

студентов» на «ОУДК -  отдел управления движением контингента студен
тов».

4 По всему тексту документа заменить «ОФКС» на «ОУДК».
5 Пункт 5.13. Заменить «военной кафедры на «военного учебного

центра».
6 Пункт 6.4. Исключить «или директора».
7 Пункт 13.6. Заменить «военной кафедры на «военного учебного

центра».
8 Приложение А, Г.
- заменить «по УР» на «по УВР и ОВ»;
- заменить «Г.П. Старинову» на «Т.Е. Наливайко»;
- заменить « с __.__.20__ » на «__.__.20__ ».
9 Приложение В, Д
- заменить «по УР» на «по УВР и ОВ»;
- заменить «Г.П. Старинову» на «Т.Е. Наливайко».
10 Приложение Е.
- заменить «по УР» на «по УВР и ОВ»;
- заменить «Г.П. Старинову» на «Т.Е. Наливайко»;
- исключить «/ в институте».
11 Приложение И.
- заменить «по УР» на «по УВР и ОВ»;
- заменить «Г.П. Старинову» на «Т.Е. Наливайко»;

после слов «форма обучения _____________» дополнить
«,___________________ основа».

бюджетная /  договорная